Si summa conficiebantur tristitia Millefi ob S. Pauli discessum, eo quod non sperabant se amplius illum esse visuros; *Dolentes, quoniam sciemus ejus non amplius essent visuri.* Quid erit, cum Dei Filium miseris a te repellat, non ultra videndus ab illis? Non caliginosi carceres, non obscura me terrent inferni loca; sed inde rigeant sanguine venæ, quod non amplius inveniam Deum, finem, centrum, & beatitudinem meam. Ignes flatu indignationis ejus accessi mihi nequaquam terrorem incutiunt; sed inde totis artibus contremisco, quia in flammis illis non aderit Deus. Non mihi metum injiciunt inimicæ caritatives; quamvis sciam, rabiem eorum vi ipsorum parum esse; sed metus, desperatio, infernus meus est; ibi non invenire Deum meum,

Damnatorum coram coram esse immortalia, ut aeternum patiantur.

Inferni, ac tormentorum ejus delictis.

Gravissima inferna tormenta.

Cogitationes de separatione animæ a Deo, & de poena demerit.

Incomprehensibilis dolor est separari a Deo.

Act. 20.

eoque in aeternum me frui non posse. Hi demones, & spiritus nequam terribiles sunt, nec diffugiendi; eorum intolerabile est contubernium; sed hæc omnia mihi iucunda acciderunt, si tibi Deus esset. Gemitus, qui in hoc loco audiuntur, terribiles sunt; blasphemiae, quæ ibi evanuntur, execrabiles; sed fac tibi Deum esse, iam isthæc omnia mihi fient Paradiisus. Idem.

At non ultra in hac miseriarum abyfso immorabor. Eos tantum interrogo, qui non dubitant pro momentanea voluptate, pro fragili honore, vel torrido quaestu sese terribilibus tormentis objicere. Unquam mensi estis durationem Dei, qui natura sua est æternus? Numerastisne dies aeternitatis. Ad calcos revocastis illud temporis spatium, quod tempore omnia, omnesque mensuras excedit? Unquamne intellexistis, quid hæc tibi velit voluta, æternitas? Eheu! Id si intelligitis, quomodonam ita dementes estis, ut momentum voluptatis integræ intolerabilem suppliciorum aeternitatis antefertis? Vel nisi id intelligitis, quomodo audetis vosmet ipsi objicere poenis, quas ne intelligere quidem potestis? Si creditis, a Deo unicum celus poenarum aeternitatis puniri, quomodo patris illud? Sin autem &c. Idem.

Miseri illi in omnem aeternitatem conscientie sue stimulis laniabuntur cum cogitant beatitudinem, cui abrenunciantur, divinæque justitiæ supplicio, quod quissimo coacti animo fuit malum, suamque calamitatem perpendere. Ibi gloriæ Deus ad eorum famitorem augendum sese ostendit tanquam infinitam amabilem; omnes illecebras suas orbes obicit amabilem; ejusque gloria, magnificentia, majestas, clementia, bonitas illos levius torquet, quam ultio, & justitia. Hic in terris non experitur vim propensionis anime in Deum; objecta enim, quibus sensus nostri afficiuntur, illam alio vocant; sed hæc anima ubi semel a corpore sejuncta fuerit, totam, quanta est, hanc vim experietur; objecta hæc fallacia, ac impoenitiam dissipabuntur; errores evanescunt: hæc erga creatas res inclinatio, quæ efficit, ut a Deo recedamus, pro separationem hanc omnino destruetur; & anima hæc non nisi erga Deum suum feretur; quæ nihil præter ipsum invenit amabilem. Quidquid cogitationum, studiorumque habet in hac propensione colligitur, & vota sua quidquid ipsa est, illam rapiet in sinum Dei sui, interim iniquitatum ipsius pondere illam incessanter in infernum trudente. Aeternum cogit in Cælum contendere; & scelera aeternum illam in abyfsum protrahunt; atque se longe infeliciores existimabunt videns glorie sedem, quin de suppliciorum suorum laqueis egredi valeat; quam si graviora pateretur supplicia, quin tamen beatitudinis possessionem, quæ excidit, illa cognoscatur. Quam acerbum reprobo fatum! Oculis ejus patetibit Abraham sinus apertus; & hoc maximum erit illi doloris argumentum. *Ex Sermone de Divite nequam, qui Patris Massillon esse reperitur.*

Reprobos in inferno torquet memoria honorum, quæ in hac vita recipiunt. *Luc. 16.*

Reprobos in inferno torquet memoria honorum, quæ in hac vita recipiunt. *Luc. 16.*

Reprobos in inferno torquet memoria honorum, quæ in hac vita recipiunt. *Luc. 16.*

metipsis torquendis multa pollemus industria. Idem. Spes suavis, est occupatio miseris dolore confectis, & quantumvis acerba sint mala, quæ patiuntur, eorum tamen pondus eo minus sentiunt; quominus ab illorum sine se putant abesse. Sed in inferno hæc spes reprobo non restat. Quo magis in infinita progreditur spatia, eo magis iter periclitandum supererit, omneque ejus spes hæc erit, le nunquam ex tot malis evasurum. Velle quidem abjicere molestiam, atque importunam hujus aeternitatis ideam; sed divina justitia eam semper oculis ejus obijcens eum cogit hunc vacare, ac inde gravissimam supplicii sui circumstantiam efficit. Itaque quodcumque habetur momentum pro anima damnata tota erit poenarum aeternitas; atque unicum hujus aeternitatis momentum sufficit, ut simul ea omnia patiatur mala, quæ illum nonnisi successively passurum esse promittit aeternitas. Horribilia pati tormenta, & eorum nunquam videre finem, pati quidquid magis terribile fingi potest, ac videre supplicia sua incessanter renasci; hoc tristissimum est, & calamitosissimum reprobo; hoc tristissimum est, & ferre non potest, ut qui ad minimum quælibet do-

Damnatorum aeternitas supplicii sui cogitationem desperationis.

Pro voluptate momento suppliciorum aeternitas ferenda.

In aeternum anima in inferno reperabit media, & occasiones quas habebunt saltem suam operam.

Jerem. 2.

Quomodo anima damnata deest, & non ita deest, quæ persequitur in inferno.

Jerem. 21.

Damnatorum dolor eo quod sua culpa interierint.

Interest sepe inferni cogitare.

Inferni, ac tormentorum ejus delictis.

Reprobos in inferno torquet.

Gravissima inferna tormenta.

Reprobos in inferno torquet.

Incomprehensibilis dolor est separari a Deo.

Interest sepe inferni cogitare.